
 

Uchwała Nr X/88/2016 

Rady Gminy Radziejów 

z dnia 28 czerwca 2016 r. 

 

w sprawie ustalenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług                  

w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości  

i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela 

nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 

1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2016 r., poz. 446) oraz art. 6r ust. 3 ustawy         

z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U.                  

z 2016, poz. 250), po uzyskaniu pozytywnej opinii Państwowego Powiatowego 

Inspektora Sanitarnego w Radziejowie, uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. Określa się szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie 

odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości z terenu Gminy 

Radziejów, na których zamieszkują mieszkańcy i zagospodarowania tych odpadów 

w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi. 

 

§ 2. Ustala się, iż w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi, odbierane będą następujące odpady 

komunalne: 

1) odpady mokre oraz odpady niesegregowane (zmieszane) – w każdej ilości; 

2) szkło, papier i tektura, tworzywa sztuczne, metale, opakowania wielomateriałowe, 

odpady ulegające biodegradacji, odpady zielone, przeterminowane leki, baterie  

i akumulatory, zużyty sprzęt elektroniczny, meble i odpady wielkogabarytowe, 

chemikalia i zużyte opony – w każdej ilości; 

3) odpady budowlane i rozbiórkowe – w ilości nie większej niż 200 kg rocznie  

z gospodarstwa domowego. 

 

§ 3. Ustala się następującą częstotliwość odbierania określonych frakcji odpadów 

komunalnych z terenów nieruchomości zamieszkałych: 

1) z terenów zabudowy budynkami wielorodzinnymi powyżej 7 lokali – odbiór 

odpadów pozostałych po wyselekcjonowaniu odpadów suchych (mokre odpady 

komunalne) oraz odpadów niesegregowanych (zmieszanych) zbieranych razem, 

odbywa się z częstotliwością raz na dwa tygodnie, 

2) z terenów nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi 

jednorodzinnymi oraz budynkami wielorodzinnymi do 7 lokali włącznie – odbiór 



odpadów pozostałych po wyselekcjonowaniu odpadów suchych (mokre odpady 

komunalne) oraz odpadów niesegregowanych (zmieszanych) zbieranych razem, 

odbywa się z częstotliwością raz w miesiącu; 

3) odbiór odpadów suchych (papier i tektura, tworzywa sztuczne, opakowania 

wielomateriałowe, metale) oraz szkło – raz w miesiącu. 

 

§ 4. 1. Określa się następujące frakcje odpadów komunalnych odbieranych w punkcie 

selektywnej zbiórki odpadów komunalnych: 

1) odpady komunalne ulegające biodegradacji oraz odpady zielone; 

2) przeterminowane leki; 

3) chemikalia oraz zużyte opony; 

4) zużyte baterie i akumulatory; 

5) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny; 

6) meble i inne odpady wielkogabarytowe; 

7) odpady budowlane i rozbiórkowe. 

2. Właściciele nieruchomości samodzielnie dostarczają do punktu selektywnej 

zbiórki odpadów komunalnych odpady określone w ust. 1. 

3. Punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych zlokalizowany jest w 

miejscowości Broniewek i świadczy usługi w co drugą sobotę miesiąca od godziny 

8.00 do godziny 16.00, poza dniami ustawowo wolnymi od pracy. 

 

§ 5. Przypadki niewłaściwego świadczenia usług przez: 

1) przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne od właścicieli nieruchomości 

lub; 

2) obsługę punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych, 

należy zgłaszać do Urzędu Gminy Radziejów pisemnie na adres: ul. Kościuszki 

20/22, 88-200 Radziejów, telefonicznie pod numer telefonu 54 285 3686 wewn. 104 

lub elektronicznie na adres e-mail info@ugradziejow.pl  

 

§ 6. Traci moc Uchwała Nr XVII/182/2013 Rady Gminy Radziejów z dnia 28 marca 

2013 r. w sprawie ustalenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w 

zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości  

i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela 

nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi (Dz. Urz. Woj. 

Kuj.-Pom. z 2013 r., poz. 1676). 

 

§ 7.  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Radziejów. 

 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

mailto:info@ugradziejow.pl


U z a s a d n i e n i e 

 

Zgodnie z art. 6r ust. 3 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. 

z 2016 r., poz. 250) Rada Gminy określa, w drodze uchwały stanowiącej akt prawa 

miejscowego, szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania 

odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości  

i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela 

nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, w szczególności 

częstotliwość odbierania odpadów komunalnych od właściciela nieruchomości  

i sposób świadczenia usług przez punkty selektywnego zbierania odpadów 

komunalnych. Podjęcie uchwały stało się konieczne ze względu na wygaśnięcie 

dotychczas obowiązującej Uchwały Rady Gminy Radziejów Nr XVII/182/2013                   

z dnia 28 marca 2013 r. oraz uchwały zmieniającej, co wynika z art. 11 ustawy z dnia 

28 listopada 2014 r. o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 

oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2015 r., poz. 87). 

 
Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Państwowego Powiatowego 
Inspektora Sanitarnego w Radziejowie. 
 
 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy 

 

           Marian Bandyszewski 


